




Vacances de Pâques - Piscine OCÉALIA

Montfort-sur-Meu
Espace aquatique Océalia

du 07/10/2023 au 20/04/2025
Tarif plein Payant

Océlia

02 99 09 05 05

Pour les vacances scolaires du 7
avril au 20 avril, de 14h30 à
16h30, la piscine Océlia propose
son lot d'animations.

Découverte Self-shiatsu : auto massage japonais

Montfort-sur-Meu
Quai N°3

du 29/01/2025 au 29/04/2025
Tarif plein Payant 14 / 29 €

MART PRODUCTION - Pexels

quai-n3@cehapi.org

Découverte Self-shiatsu : auto
massage japonais. Réservation
obligatoire - places limitées. Tarifs :
de 14€ à 29€

Exposition "L'Homme du Lac" de Jérémy Le Corvaisier -
L'aparté
Iffendic
L'aparté, lieu d'art contemporain

du 28/02/2025 au 02/05/2025
Tarif plein Gratuit

L'aparté

02 99 09 77 29
aparte@montfortcommunaute.bzh

Dessinateur, illustrateur et auteur
de bande dessinée, Jérémy Le
Corvaisier développe un travail
graphique à la mine de plomb.
Exposition à L'aparté du 28/02 au
02/05. Gratuit.

La Mission Spéciale 8 - "Le jour où j’ai pas fait exprès"
Explorations spéciales
Iffendic
La Mosaïque des Mots

du 18/03/2025 au 15/04/2025
Tarif plein Gratuit

Avélia et Elly Oldman

Voyagez à travers son parcours
d’illustratrice : depuis le jour où elle
n’a pas fait exprès d’apprendre à
dessiner,jusqu’au jour où elle a
envoyé un dessin dans
l’espace,sans le vouloir

La Mission Spéciale 8 - Explorations spéciales

Montfort-sur-Meu du 01/04/2025 au 19/04/2025
Tarif plein Gratuit

Avélia et Elly Oldman

02 99 07 94 92
contact@lagirafe-mediatheque.fr

Une aventure en réalité
augmentée avec une petite fille,
son robot et une chèvre sur une
planète imaginaire pour combattre
le très très méchant Platastique,
ramasser les déchets...

Atelier Conseil en image de soi : pour une mode éco-
responsable
Montfort-sur-Meu le 05/04/2025

Tarif plein Libre participation 1 /  €

Cêhapi

07 74 96 62 62
quai-n3@cehapi.org

Un moment idéal pour apporter un
air de fraîcheur dans sa garde-
robe et faire le tri de ses
vêtements dans une démarche
consciente et éco-responsable.

Atelier cuisine anti-gaspi

Montfort-sur-Meu le 06/04/2025
Tarif plein Payant 10 /  €

Cêhapi

07 74 96 62 62
quai-n3@cehapi.org

Rendez-vous le dimanche 6 avril
de 10h à 12h.On évite ainsi le
gaspillage et on fait des
économies ! Atelier à partir de 12
ans, enfants accompagnés. De
10€ à 20€.

PERMANENCE Le Comptoir Numérique

Montfort-sur-Meu le 08/04/2025
Tarif plein Gratuit

Cêhapi

07 74 96 62 62
quai-n3@cehapi.org

Trouvons ensemble des solutions
simples à vos questions et
problèmes sur le numérique avec
Seb.Inscription gratuite mais
obligatoire, dans la limite des
places disponibles. 30min max.



Les Escales - Atelier Oenologique

Iffendic le 08/04/2025
Tarif plein Gratuit

Montfort Communauté

02 99 06 18 20-02 99 06 15 60

Le mardi 8 avril à 14h30, un atelier
oenologique à La cave du Lac.
Gratuit. Sur inscription dans la
limite des place disponible auprès
de votre mairie. Public : Sénior

Atelier Origami Modulaire

Montfort-sur-Meu le 09/04/2025
Tarif plein

Sandra Gaultier

09 81 99 62 87
info@sandra-gaultier.fr

Atelier Origami et repars avec ta
boîte composée de tes propres
mains ! À destination des enfants
de plus de 8 ans et aux adultes.

Ateliers du mercredi - Saperlipopette Bar

Saint-Gonlay le 09/04/2025
Tarif plein Gratuit

alicetlucecafe@gmail.com

Une rencontre "féministes en
campagne" si vous avais envie de
participer à la lutte à votre échelle.
Venez rencontrer les camarades. A
18h: atelier picto animé par Elodie.
Sur résa

Visite EduLab

Montfort-sur-Meu le 09/04/2025
Tarif plein Gratuit

Cêhapi

07 74 96 62 62
quai-n3@cehapi.org

Le mercredi 9 avril, de 9h30 à 12h,
l'association Cêhapi vous propose
une visite de l'EluLab à Rennes.
RDV à 8h30 à Quai N°3. Sur
Réservation. Gratuit.

L’art de la Boite en origami

Montfort-sur-Meu le 09/04/2025
Tarif plein Payant 12 /  €

Pixabay

07 74 96 62 62
quai-n3@cehapi.org

Le Mercredi 9 avril 14h30-16h à
Quai n°3, venez participer à un
atelier origami avec l'association
Cêhapi. Tarifs de 12€ à 22€.

Rencontre Midi Papote Numérique

Montfort-sur-Meu le 13/02/2025 Le 11/03/2025

Tarif plein Gratuit

Pixabay

07 74 96 62 62
quai-n3@cehapi.org

Echangeons la bouche pleine
autour du numérique, ses
applications et ses conséquences.
Chacun ramène sa gamelle ou son
sandwich ! Tous les 2ème mardis
du mois!

RENCONTRE Apéro tricot

Montfort-sur-Meu le 11/04/2025
Tarif plein Gratuit

Cêhapi

07 74 96 62 62
quai-n3@cehapi.org

Passons un moment convivial
autour d'un verre entre
tricoteur.ses. Les participants sont
invités à amener leurs aiguilles et
laine.

Soirée à thème - Saperlipopette Bar

Saint-Gonlay le 11/04/2025
Tarif plein Gratuit

alicetlucecafe@gmail.com

Après une balade avec la LPO sur
le sentier pédagogique, réalisez
votre tampon de trace animal avec
Cui Cui Fanzine et écoutez la
Chorale de Concoret.



Nimbus

Bédée le 12/04/2025
Tarif plein Gratuit

Nimbus

02 23 43 64 38
auditorium-lacoustik@ville-bedee.bzh

Ce ciné-concert offre aux jeunes
spectateurs un voyage dans les
airs, il nous invite toutes et tous à
prendre de la hauteur. Gratuit. Sur
réservation. Dès 3ans.

Atelier Répar'café

Montfort-sur-Meu le 12/04/2025
Tarif plein Gratuit

Pexels

07 74 96 62 62
quai-n3@cehapi.org

Apprenons à réparer nos petits
électroménagers, nos vêtements !
Réparer ensemble, c’est l’idée des
Répar'café ouverts à tous,
bricoleurs ou pas du tout. Entrée
Libre.

Atelier Kiffe ton Cycle - Parent(hèse)

Breteil le 12/04/2025
Tarif plein Gratuit

Parent(hèse)

02 99 06 01 01

Un atelier parents/enfants autour
de la question du cycle menstruel.
Pour mieux connaitre son corps,
casser les tabous et les idées
reçues. Le samedi 12 avril à 10h à
la mairie de Brete

Rencontre jeux de société

Montfort-sur-Meu le 13/04/2025
Tarif plein Gratuit

Pexels

07 74 96 62 62
quai-n3@cehapi.org

Jouons à tout va un dimanche par
mois ! Tout le monde est le
bienvenu, en famille, entre ami.e.s,
collègues...

Balade nature : le printemps et le réveil de l'arbre

Montfort-sur-Meu le 13/04/2025
Tarif plein Libre participation

Cêhapi

07 74 96 62 62
quai-n3@cehapi.org

Le temps d’une balade nature de
2h, recherchons et récoltons des
éléments naturels tels que des
petites feuilles, des pétales, des
brindilles, des chatons, des
éléments morts de l’arbre

RENCONTRE Apéro'producteurs

Montfort-sur-Meu le 13/04/2025
Tarif plein Gratuit

Cêhapi

07 74 96 62 62
quai-n3@cehapi.org

Participons à cette rencontre
conviviale autour de fromages,
pains, légumes, cidres et vinaigres
le dimanche 13 avril de 11h30 à
13h. Gratuit.

Les Escales - Théâtre

Bédée le 15/04/2025
Tarif plein Gratuit

Montfort Communauté

02 99 06 18 20 -02 99 06 15 60

Le mardi 15 avril à 14h30 à
Lacoustik de Bédée. Un rendez-
vous à ne pas manquer pour une
après-midi de détente et de
franche rigolade. Résa dans votre
mairie. Gratuit. Public : Sénior.

Ateliers du mercredi - Saperlipopette Bar

Saint-Gonlay le 16/04/2025
Tarif plein Gratuit

Sapoerlipopette Bar

alicetlucecafe@gmail.com

le Saperlipopette bar vous propose
un atelier écriture : couchons les
mots sur le papier !



Soirée Slam'tartines

Montfort-sur-Meu
Quai n° 3 - 1 Place de la Gare

le 18/04/2025
Tarif plein Gratuit

Pexels

07 74 96 62 62
quai-n3@cehapi.org

La soirée Slam'tartines investit le
18 avril à Quai N°3 dès 18h30,
venons balancer nos textes ou
simplement jeter une oreille !
Soirée gratuite hors
consommations.

Soirée à thème - Saperlipopette Bar

Saint-Gonlay le 18/04/2025
Tarif plein Gratuit

Saperlipopette Bar

alicetlucecafe@gmail.com

Soirée jeux animée par Audrey du
coffre de Merlin. Petits grignotages
et gâteaux. A partir de 19h30 sur
réservation par sms ou mail.

Paren(hèse) famille - Apéro/parents

Breteil
Salle du conseil municipal

le 22/04/2025
Tarif plein Gratuit

breteil

portailfamilles@breteil.fr

Paren(hèse) famille -
Apéro/parentsautour des enfants
aux profils atypiques.
Renseignements :
portailfamilles@breteil.fr

ATELIER Mes 1ers pas en numérique

Montfort-sur-Meu le 22/04/2025
Tarif plein Gratuit

Cêhapi

07 74 96 62 62
quai-n3@cehapi.org

Apprenons à nous débrouiller avec
nos ordinateurs (pour personnes
débutantes).Inscription gratuite
mais obligatoire, dans la limite des
places disponibles.

Café Citoyen " Les relations mère-fille à l'adolescence"

Montfort-sur-Meu le 23/04/2025
Tarif plein Gratuit

Pixabay

02 99 09 00 17

Café citoyen - « Les relations
mère-fille à l’adolescence ». Avec
Nadia Le Pastourel, docteure en
psychologie cognitive et sociale.
Mercredi 23 avril 2025 – 18h30
Médiathèque Lagirafe

Trouve ton covoit’ - Rencontre

Montfort-sur-Meu
Quai N°3

le 23/04/2025
Tarif plein Gratuit

cottonbro studio pexels

07 74 96 62 62
quai-n3@cehapi.org

Trouve ton covoit’ - Rencontre. Un
mercredi soir pour réfléchir
ensemble à des solutions de
transport plus pratiques et
économiques.

"Petites Canines" - Festival National du film d’animation

Bédée
Lacoustik

le 23/04/2025
Tarif plein Gratuit

Lacoustik

02 23 43 64 38
auditorium-lacoustik@ville-bedee.bzh

"Petites Canines" Courts métrages
- Festival National du film
d’animation. 100% gratuit.

Atelier du mercredi - Saperlipopette Bar

Saint-Gonlay le 23/04/2025
Tarif plein Gratuit

Saperlipopette Bar

alicetlucecafe@gmail.com

Le mercredi 23 avril, le
Saperlipopette bar vous attend
pour un atelier fabrique de fleurs
en papier pour fêter le printemps !



Avec Hélène

Montfort-sur-Meu le 24/04/2025
Tarif plein Payant /  €

© BRUZ CHROMATIK ET GWEDA PHOTOGRAPHIE

02 99 09 00 17

Eva, mais aussi Hélène, sont en
pleine mue, et ce n’est pas sans
poser quelques problèmes
existentiels. Dès 12 ans. Tarifs de
7€ à 14€. Sur Réservation. Durée
1h05.

Soirée Jeux

Breteil le 25/04/2025
Tarif plein Gratuit

Pexels

06 77 56 49 86
lesjeuxenchanteurs@gmail.com

Comme tous les mois,
l'association Les Jeux
Enchanteurs vous propose une
soirée jeux le vendredi 25 avril à
20h à la salle de L'unisson à
Breteil.

Concert - The Churchfitters

Iffendic
Centre culturel de la Chambre au
Loup

le 25/04/2025
Tarif plein Payant 8 / 10 €

Church�tters

acl.iffendic@gmail.com

Concert - The Churchfitters . Tarifs
de 5 à 9 euros. Paiement sur place
le jour du spectacle, en chèque ou
en espèces.

Fête du Jeux

Pleumeleuc le 26/04/2025
Tarif plein

Ludothèque 1001 Jeux

ludotheque1001jeux@gmail.com

La Ludothèque 1001 Jeux de
Pleumeleuc vous propose la fête
du jeux le samedi 26 avril à partir
de 10h. Journée suivie d'une
soirée jeux "Le monde des
Animaux" à 19h (entrée gratuite).

Atelier fabrication de Kamishibaïs

Montfort-sur-Meu
Quai N°3

le 26/04/2025
Tarif plein Libre participation

libre de droit canva

07 74 96 62 62
quai-n3@cehapi.org

Atelier fabrication de Kamishibaïs.
Les 6 ateliers seront proposés à
Quai n°3 à prix libre et conscient.

Le concert du mois - Saperlipopette Bar

Saint-Gonlay le 26/04/2025
Tarif plein Libre participation

Saperlipopette Bar

alicetlucecafe@gmail.com

Le Saperlipopette Bar accueille
R.D.C (Blues-Rock) pour un
concert. Dîner sur réservation
avant le concert : burger végé et
brownie (à partir de 19h) : 15€
Entrée Concert prix libre.

CONCERT Didgeridoo - Cristal : La Joie qui Vibre

Quai n°3, 1 place de la gare, le 27/04/2025
Tarif plein Libre participation

Cêhapi

07 74 96 62 62
quai-n3@cehapi.org

Atelier pour apprendre les bases
pour jouer du Didgeridoo ou
améliorer son jeu. 2 autres ateliers
seront proposés les dimanche 25
mai et 29 juin, même lieu, même
heure.

Le dernier dimanche du mois - Saperlipopette Bar

Saint-Gonlay le 27/04/2025
Tarif plein Gratuit

Saperlipopette Bar

alicetlucecafe@gmail.com

le Saperlipopette Bar vous
propose une journée avec la
thématique " Quels avenirs
désirables et quelles solidarités
dans nos campagnes ? " par des
membres de la circo 3. Au
programme :



ATELIER Mes 1ers pas en numérique

Montfort-sur-Meu le 29/04/2025
Tarif plein Gratuit

Cêhapi

07 74 96 62 62
quai-n3@cehapi.org

Inscription gratuite mais
obligatoire, dans la limite des
places disponibles. Le tremplin
numérique requiert une inscription
gratuite pour participer.

Atelier du mercredi - Saperlipopette Bar

Saint-Gonlay le 30/04/2025
Tarif plein Gratuit

Saperlipopette Bar

alicetlucecafe@gmail.com

Le mercredi 30 avril, le
Saperlipopette bar vous attend
pour une révision du certificat
d'études pour être prêts pour le 24
mai !










